
Contacto

Teléfono 961720000
Fax 961720041
Correo Electrónico contratacion@cullera.es

Dirección Postal

Plaza de la Virgen nº 5
(46400) Cullera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1673158F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

2023_Tenencia de Alcaldía de Turismo, Promoción económica, Comercio, ADL, Oficina Europea, Taller de Empleo,
Escuela Taller, Hermanamiento, Camping y Mercado del Ayuntamiento de Cullera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJ8VcObxD%2BSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicio redacción proyecto, dirección facultativa y coordinación seguridad
y salud obras centro inteligencia e innovación en la segunda planta de la Casa de la Enseñanza, pstd plan
nacional enogastronomía. Financiado por la Unión Europea, Next Generation EU.

Contrato servicio redacción proyecto, dirección facultativa y coordinación seguridad y salud obras centroDescripción 
inteligencia e innovación en la segunda planta de la Casa de la Enseñanza, pstd plan nacional enogastronomía. Financiado
por la Unión Europea, Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 51.280,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.280,99 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses para la redacción del proyecto. La duración de la Dirección Facultativa, Coordinación de
Seguridad y Salud durante la ejecución y el Control de Calidad de las obras, conforme al art. 29.7 de la LCSP, se
determinan en función de la duración del contrato principal relativo a la ejecución de las obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJ8VcObxD%2BSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.152 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.152 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P06.S12.SI01.S09

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Rafael Grau Grau
NIF ***8700**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Muñoz Degrain, 71 Bajo
(46400) Cullera España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.843,92 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor del único licitador presentado, ajustándose su oferta al pliego de cláusulas
administrativas y pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 06/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo de 15 días hábiles contados desde la notificación de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1XnUn6A1AXL/ePIUiid4byudbgacic4%2B8CRrIVE4wjyOvKRLeKITYmRhxXIpAkqF23SGoUzD9taFjAN5tA5jBVBNhSrzM07Nr7dMI34EQYfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso ampliación equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor plazo ejecución en la reducción del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Pi = 40 x (Mof/ Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor solución técnica y arquitectónica propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UE1sSi%2FyRQ3%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014328050 |  2024-001056046 | Mon, 07 Oct 2024 10:55:48:040 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121572742515712460611288290247122306860 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UE1sSi%2FyRQ3%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

